tempat terpisah sekitar 200 M ke arah barat daya Dalem Tenga. Saat ini

tempat kediaman Ny. Maria ini dikenal dengan sebutan Lubangsa.

Bermula dari dua kediaman itu berdirilah Pondok Pesantren Annuqayah

yang dulu dikenal dengan nama Ponduk Guluk-Guluk.

Setelah 23 tahun Kiai Syarqawi memimpin Pesantren, pada tahun 1910

M. (1329 H.) Kiai Syarqawi berpulang ke Rahmatullah. Untuk

selanjutnya, Pesantren dipimpin oleh K.H. Bukhari yang dibantu oleh K.H.

Moh. Idris dan K.H. Imam (menantu Kiai Syarqawi dari desa Karay).

Sekitar tahun 1917, K.H. Moh. Ilyas putra Kiai Syarqawi dengan Ny.

Mariya, kembali dari Makkah. Santri K.H.

Dalam hal ini, dewan pengasuh PP. Annuqayah secara umum memang

masih dalam satu keturunan.

Sebelum tumbuh dan berkembang seperti sekarang, PPA. Lubangsa

Selatan pada awal berdirinya masih berupa ladang semak belukar yang

sebagian lahannya sudah bisa dicocok tanami. Pada hari Senin (legi)

tanggal 01 Ramadan 1392 H./09 Oktober 1972 M. (Ba’da Maghrib), K.H.

Moh. Ishomuddin AS mendiami pekarangan tersebut dengan fasilitas

kediaman yang sederhana, terbagi dalam tiga kamar yang masing-masing

berukuran 3x3 m. Pada tahun itu pula, pembangunan musalla berhasil